
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E

AMBIENTE
Tutela Ambiente e Ciclo Rifiuti

DETERMINAZIONE N. 53 DEL 12/01/2023

OGGETTO: Intervento di “Rimozione, trasporto e smaltimento dei rifiuti abbancati presso lo
S.T.I.R. di Casalduni”. Impegno provvisorio di spesa.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

Premesso che:
 con Delibera Presidenziale n.194 del 11-08-2022 è stato stabilito di confermare la precedente approvazione del

Progetto Definitivo recante in oggetto “Rimozione, trasporto e smaltimento dei rifiuti abbancati presso lo Stir di
Casalduni (BN)”, avvenuta con Delibera n.132 del 27-05-2022, ridefinendone l’importo complessivo in €
1.750.000,00;

 per il suddetto intervento la Regione Campania ha emesso il Decreto dirigenziale n.307 del 03-11-2022 di
ammissione provvisoria a finanziamento, fissando l’importo assentito in € 1.725.068,60;

 in data 07-11-2022 è stata sottoscritta tra le parti, Regione Campania e Provincia di Benevento, apposita
Convenzione attuativa;

 con Proposta di determinazione n.121 del 19-12-2022 è stato previsto, contestualmente alla aggiudicazione del
servizio di progettazione esecutiva, l’impegno di spesa pari ad € 26.070,33;

Atteso che:
 le ulteriori attività a farsi dovranno essere svolte secondo il seguente cronoprogramma:

o entro il 31-01-2023: approvazione del progetto esecutivo e validazione del RUP;

o entro il 20-02-2023: indizione della gara di appalto per la realizzazione dell’intervento;

 per l’espletamento della suddetta gara di appalto risulta pertanto necessario avere, entro il 20-02-2023, la
disponibilità, in aggiunta al suddetto importo di € 26.070,33, anche l’ulteriore somma pari ad € 173.929,67
compresa nell’importo totale di € 200.000,00 riportato come “disponibile competenza per l’esercizio 2022”
nell’allegato alla nota prot. n.27519 del 19-12-2022 trasmessa dal Settore Amministrativo-Finanziario;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA
per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

 di confermare il cronoprogramma delle attività riportato nelle premesse;

 di accertare sul capitolo di entrata 297, per l’annualità 2022, la somma di € 1.725.068,60 come da Decreto
dirigenziale regionale n.307 del 03-11-2022;



2

 di confermare per l’esercizio 2022 l’impegno di € 26.070,33 da trarre sul capitolo 14297, come da proposta n.121
del 19-12-2022;

 di impegnare provvisoriamente per l’esercizio 2022, sul capitolo 14297, la somma pari ad € 173.929,67 compresa
nell’importo totale di € 200.000,00 riportato come “disponibile competenza per l’esercizio 2022” nell’allegato alla
nota prot. n.27519 del 19-12-2022 trasmessa dal Settore Amministrativo-Finanziario;

 di inviare copia della presente Determinazione al Settore “Amministrativo-Finanziario” per i conseguenziali
adempimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Gennaro Fusco)

IL DIRIGENTE AD INTERIM
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE TERRITORIO RISORSE IDRICHE E AMBIENTE

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PATRIMONIO - PROVVEDITORATO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


